
Významné české ženy

Jaké jsou příběhy významných českých žen? Některé možná znáte. O svaté Anežce, Boženě
Němcové nebo Emě Destinnové někteří z vás slyšeli, četli, nebo znáte jejich portréty z
českých bankovek. Ale co například nositelka Nobelovy ceny za mír Berta von Suttner,
surrealistická malířka Toyen, či automobilová závodnice Eliška Junková?

Příběhy mnoha výjimečných žen zůstaly opomenuty, protože nebylo spisovatelek, reportérek
a badatelek, které by jim věnovaly pozornost. Stejně jako všechny ženy se musely starat o
rodinu, a co jim nepovolil otec nebo manžel, bylo nežádoucí. Až na výjimky se to změnilo
teprve na sklonku devatenáctého století, kdy si ženy vymohly právo na vzdělání a vedle svého
uplatnění se začaly zajímat i o vlastní minulost.

Připojte se k nám a poznejte příběhy alespoň některých výjimečných českých žen na naší
procházce Prahou.

Hana Diringerová

Čeština pro cizince je obor, kterému se Hana věnuje celý
svůj profesní život jako lektor na volné noze. A letní
škola v Praze na Karlově univerzitě je pro ni nedílnou
součástí života už pětadvacet let. Ano, je to tak. Je úplně
možné, že mnozí z vás byli tou dobou ještě na houbách!
Rozumíte tomu? Hana totiž ráda v jazyce používá
idiomy. Na letošní letní škole od Hany můžete očekávat
neotřelá témata na hodinách konverzace, trpělivost a
smysl pro fair play.

Nikdy nevychází z domu, aniž by si řekla: „Dnešní den
bude stát za to!“

Jaká je? Empatická, spravedlivá, přátelská.

Workshop se bude konat 8.8.2024, odchod od fakulty ve 14:30

LETNÍ ŠKOLA SLOVANSKÝCH STUDIÍ
Web: https://lsss.ff.cuni.cz, e-mail: lsss.praha@ff.cuni.cz


